

przedłoży projekt reformy wyborczej. Dla naradzenia się jednak nad tą reformą, powołał monarcha również i prezydenta węgierskiej Izby magnatów, hr. Czaky'ego.

Hr. Czaky, jest jednym z najbardziej wytrwałych polityków i doskonałym znawcą stosunków węgierskich. Ci co go znają, twierdzą, że jest on stanowczo zwolennikiem powszechnego prawa głosowania, gdyż widzi bardzo dobrze, że jest to jedyny sposób zażegnania przesilenia, które się całej monarchii dotkliwie daje odczuć.

Stanie się więc prawdopodobnie, rzecz w dziejach niesłychana, że Korona w obronie swych praw zaapeluje do szerokich mas ludu, przeciw rządzącej partii magnatów. I to będzie najważniejszym owocem węgierskiego przesilenia.

W uzupełnieniu artykułu podajemy w dzisiejszym numerze fotografię hr. Czaky'ego i hr. Cziraky'ego.

Sokół w Winnikach koło Lwowa.

Idea sokola, streszczająca się w słowach „ćwiczeniem ciała ćwiczyć ducha“ stosownie do maksymy, że „wolnem ciele, silny duch“, znalazła widocznie wśród naszego społeczeństwa żywy oddźwięk. Dzisiaj bowiem niema w Galicyi prawie miasteczka, gdzieby nie istniało towarzystwo Sokół, skupiające w swoich szeregach młodzież i starszych, a nawet w ostatnich czasach coraz częściej słycać o zawiązywaniu się Sokola wśród ludu polskiego po wsiach. Gniazda sokole powstają jedno za drugim, z każdym miesiącem przybywa ich coraz więcej.

W ubiegłym roku zawiązał się Sokół także w Winnikach pod Lwowem. Dzięki energii prezesa i druchów, Sokół winnicki rozwijał się coraz bardziej, tak że dzisiaj już tworzy silną falangę w szeregach sokolich. W krótkim stosunkowo czasie, bo zaledwie rok minął od założenia go, Sokół w Winnikach stał się najbardziej ruchliwym towarzystwem, dzierżącym w swych rękach ster życia towarzyskiego w tem mieście.

Fotografia, jaką zamieszczamy w dzisiejszym



Fot. am. Chr. Rollauer. Winniki.

Sokół w Winnikach koło Lwowa: Pierwsza grupa umundurowanych sokolów w Winnikach.

numerze, przedstawia pierwsze zebranie umundurowanych członków Sokola w Winnikach.

Lwowski chór akademicki na Węgrzech.

Sympatyczne towarzystwo śpiewackie, lwowski chór akademicki, urządził w ubiegłym miesiącu ar-

tystyczną wycieczkę na Węgry, a wycieczka ta dała uprzejmym i gościnnym Węgom sposobność do urządzenia gorącej i serdecznej owacy na rzecz naszej drużyny śpiewaczej.

Już w Budapeszcie przyjęto chór lwowski bardzo serdecznie, a udział w powitaniu wzięła nie tylko kolonia polska w Budapeszcie z adw. Barańkim na czele, lecz bardzo liczne grono węgierskiej



1. Poseł dr. Ernő Kovats. 2. Dr. Zdzisław Szczepański, dyrygent chóru. 3. Michał Ross, prezes chóru.

Lwowski chór akademicki na Węgrzech: Lwowski chór akademicki w Debreczynie, otoczony miejscową publicznością.